
●2020/01/17 ホームページリニューアルのお知らせ 

 

 

日頃から、社会福祉法人明峰福祉会 特別養護老人ホームやまゆり荘のホームページをご覧いただき、

ありがとうございます。 

 

このたび、ホームページをリニューアルいたしました。 

多くの皆さまのお役に立てるよう、より一層の内容充実を図るとともに、より見やすく、より使いやすい

ホームページとなるよう努めて参りますので、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

また、ご利用者の方が安全にご利用いただけるよう、ホームページをすべて常時 SSL 化（通信の暗号化）

いたしました。  

 

常時 SSL 化とは、インターネット上でやりとりされるデータを暗号化して送受信することで、第三者に

よる盗聴やホームページの改ざん、なりすまし等を防ぐ仕組みです。この対応に伴い、URL が次のとおり

変更となります。 

 

新：https://www.meiho-f.com 

 （URL のはじまりが「http」から「https」となりました） 

 

旧 URL（http）でアクセスしていただいても、自動転送で新 URL（https）に切り替わりますので、ホーム

ページは従来どおり表示されますが、ブックマーク・お気に入り等にご登録の場合は、お手数ですが新

URL にて再度ご登録をお願いいたします。 


